

בס"ד

סדר הפרשת חלה



<https://aeheye.com/>

החלה היא אחת מ 24 מתנות שנצטוו ישראל לתת לכוהנים ולכן שיעור הפרשת החלה הוא 1:24 מעריסתו. מוציאים עיסה בשיעור של 1:24 מרימים ביד ואומרים: הרי זו חלה.

ברוך אתה ה' אלוֹקֵינו מֶלֶךְ הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְּשָׁנוּ בְּמִצְוֹתָיו, וְצוּוּנוּ לְהַפְרִישׁ חֲלָה.

עוֹטְפִים את העיסה בנייר כסף ושורפים על הגז.

תפילה לאחר ההפרשה:

יהי רצון מלפניך ה' אלוֹקֵינו ואלוֹקֵי אבותינו שהמצווה של הפרשת חלה תחשב כאילו קיימתה בכל פרטיה ודקדוקיה, ותחשב הרמת החלה שאנו מרימים כמו הקרבן שהוקרב על המזבח שהתקבל ברצון, וכמו שלפנים הייתה החלה נתונה לכהן והייתה זו לכפרת עוונות, כך תהיה לכפרת עוונותי ואז אהיה כאילו נולדתי מחדש נקייה מחטא ועוון ואוכל לקיים מצוות שבת קודש והימים הטובים עם בעלי להיות ניזונים מקדושת הימים האלה ומהשפעתה של מצוות חלה כאילו נתתי מעשר, וכשם שהנני מקיימת מצוות חלה בכל הלב, כך יתעוררו רחמיו של הקב"ה לשומרנו מצער וממכאובים כל הימים. אמן.

יהי רצון מלפניך ריבונו של עולם שתרחם על כל איש ואישה, קטן או גדול. יחיד או רבים מעמך ישראל, אשר הם שרויים בצער, אנא ה' תצילם מצרתם, ברכם מברכותך, החזירם בתשובה שלמה, ותגאלינו גאולה שלימה למען שמך, ככתוב: "והיה ה' למלך על כל הארץ, כיום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד".

השמרים:

השמרים תוססים כסמל לאנרגיית העשייה שמעניקה לנו התלהבות בחיים.

מהצד האחר השמרים התפוחים מסמלים את הגאווה ועוצם ידי שמרגיש האדם ככל שהוא גודל במעמדו ובכסו, השמרים ישמרו אותנו לשמור ולהישמר מפני הגאווה והיצר הרע. שתהיה לנו התלהבות בעבודת ה' – בצניעות, שנישמר מגאווה ומידות רעות.

המים:

אין מים אלא תורה.

התורה היא ספר ההוראה לאדם. שנזכה ללמוד וללמד. שהקדוש ברוך הוא ישפיע עלינו את חכמתו ובינתו. שנזכה לקיים בית יהודי שומר תורה ומצוות.

השמן:

המאור להדלקת הנרות. זך וטהור. הכלים הקדושים והמלכים נמשחו בשמן. שמן זה קדושה וברכה. שנזכה להיות בקשר עם ה' תמיד ולהיות צינור נקי שדרכנו יעבור השפע.

אחרי תפיחה ראשונה, ניגשים להפרשת החלה:

לְשֵׁם יְחֻד קִדְשָׁא בְרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתֵיהּ, בְּדַחִילוֹ וְרַחִימוֹ וְרַחִימוֹ וְדַחִילוֹ, לְיַחְדָּא שְׁם יו"ד ה"א באותיות וא"ו ה"א בַּיְחֻדָּא שְׁלִים בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל.

הריני באה לקיים מצות הפרשת חלה לתקן שורשה במקום עליון לעשות נחת רוח ליוצרנו ולעשות רצון בוראנו. ויהי נעם אדני אלהינו עלינו ומעשה ידינו כוננה עלינו ומעשה ידינו כוננהו.

נטילת ידיים, ללא ברכה.

מתן צדקה לפני ההפרשה:

לְשֵׁם יְחֻד קִדְשָׁא בְרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתֵיהּ, בְּדַחִילוֹ וְרַחִימוֹ, וְרַחִימוֹ וְדַחִילוֹ, לְיַחְדָּא שְׁם יוּד ק"י בּוּא"ו ק"י בַּיְחֻדָּא שְׁלִים (יהוה) בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל. אַנִּי מַפְרִישָׁה צְדָקָה זו, לְעֲשׂוֹת נַחַת רוּחַ לְיוֹצְרֵנוּ וְלְעֲשׂוֹת רִצּוֹן בּוֹרְאֵנוּ. וְיֵהִי נֶעֱם אֲדֹנָי אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ. וּמַעֲשֵׂה יָדֵינוּ כּוֹנְנָהוּ. וּמַעֲשֵׂה יָדֵינוּ כּוֹנְנָהוּ:

כל אחד מן הרכיבים של החלה מסמל משמעות חשובה עבורנו ועבור חיינו:

הקמה:

החיטה מסמלת את המזון היסודי של האדם. החיטה זה המתנה של הקדוש ברוך הוא לאדם, הפועל בארמה כדי שנהיה שותפים יחד אתו במלאכת הבריאה. שנפעל למטרת הכלל לאחדות ישראל כפי רצון הקדוש ברוך הוא. שנזכה לגאולה שלמה.

המלה:

מסמל את המינון והמידתיות. את הגבולות והאיזון. שיהיו לנו יכולות להציב גבולות נכונים לנו ולסובבים. שטעם יורגש כפי מינונו הנכון לנו.

הסוכר:

המתוק שכולנו מייחלים לקבל, סוכר מסמן את מידת החסר. שנזכה להיות בעלי חסד, עם אהבה ורכות כלפי הבריות ובעזרת שהקדוש ברוך הוא ימתיק לנו את הדינים.